1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ(проект)
От ___________ 2024 года № ______
О ликвидации муниципального
унитарного предприятия

«Редакция Ртищевской газеты «Перекресток России»
В соответствии Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом Ртищевского муниципального района администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие «Редакция Ртищевской газеты «Перекресток России» ИНН 6446011089, ОГРН 1036404603377 (далее - МУП «Редакция Ртищевской газеты «Перекресток России»).

2. Создать ликвидационную комиссию и утвердить ее состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Ликвидационной комиссии провести организационно-правовые мероприятия по ликвидации МУП «Редакция Ртищевской газеты «Перекресток России» в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.

4. Утвердить План мероприятий по проведению ликвидации МУП «Редакция Ртищевской газеты «Перекресток России» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
5. Поручить председателю ликвидационной комиссии Марковой Л. В.:

5.1 Подготовить уведомление о начале ликвидации МУП «Редакция Ртищевской газеты «Перекресток России» и направить в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц по месту нахождения указанного ликвидируемого предприятия не позднее 3-х рабочих дней с даты регистрации настоящего постановления.

5.2 Опубликовать информацию о ликвидации МУП «Редакция Ртищевской газеты «Перекресток России» в «Вестнике государственной регистрации» и «Едином федеральном реестре юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности» после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры ликвидации не позднее 3-х рабочих дней с даты регистрации настоящего постановления.
5.3 Уведомить всех известных кредиторов и дебиторов о начале ликвидации в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

5.4.
Уведомить работников о ликвидации предприятия и предстоящем увольнении в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ртищевского

муниципального района

А. В. Жуковский
Исполнитель:
Ушаков К. В.

8(84540)41599
Реестр рассылки:
Правовой отдел
МУП «Редакция Ртищевской газеты «Перекресток России»

Орг отдел
Приложение № 1

к постановлению администрации Ртищевского муниципального района от №

Состав ликвидационной комиссии
МУП «Редакция Ртищевской газеты «Перекресток России»
	Председатель комиссии:

Маркова Лариса Владимировна
	- директор-редактор МУП «Редакция Ртищевской газеты «Перекресток России»

	Члены комиссии:

	Бражник Ирина Валерьевна
	бухгалтер МУП «Редакция Ртищевской газеты «Перекресток России»

	Малыгина Ольга Викторовна
	кассир МУП «Редакция Ртищевской газеты «Перекресток России»

	Приложение № 2

к постановлению администрации Ртищевского муниципального района от №

План мероприятий

по проведению ликвидации МУП «Редакция Ртищевской газеты «Перекресток России»
	№
	Наименование мероприятия (контрольные точки)
	Сроки выполнения
	Ответственные

	1.
	Направление уведомления (заявления) в письменной форме в уполномоченный
государственный
орган,
осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о принятии решения о ликвидации предприятия и формировании ликвидационной комиссии
	в течение 3-х рабочих дней с даты регистрации настоящего

постановления
	Директор-редактор МУП «Редакция Ртищевской газеты «Перекресток России»/ Председатель ликвидационной комиссии

	2.
	Получение выписки ЕГРЮЛ с записью о начале процедуры ликвидации и назначении ликвидационной комиссии
	после 5-ти рабочих дней после выполнения п. 1
	Директор-редактор МУП «Редакция Ртищевской газеты «Перекресток России»Председатель ликвидационной комиссии

	3.
	Размещение (публикация) информации о ликвидации МУП «Перекресток России» в «Вестнике государственной регистрации» и «Едином федеральном реестре юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности». Установление срока принятия заявлений с требованиями от кредиторов (не менее 2-х месяцев)
	не позднее 3-х рабочих дне с даты регистрации настоящего постановления
	Директор-редактор МУП «Редакция Ртищевской газеты «Перекресток России»/Председатель ликвидационной комиссии

	4.
	Письменное уведомление всех известных кредиторов о начале процедуры ликвидации
	не позднее 30-ти календарных дней с даты регистрации настоящего постановления
	Директор-редактор МУП «Редакция Ртищевской газеты «Перекресток России»/Председатель ликвидационной комиссии

	5.
	Письменное уведомление дебиторов о начале процедуры ликвидации и необходимости погашения имеющейся задолженности
	не позднее 30-ти календарных дней с даты регистрации настоящего постановления
	Директор-редактор МУП «Редакция Ртищевской газеты «Перекресток России»/Председатель ликвидационной комиссии

	6.
	Уведомление о предстоящем увольнении работников в связи с ликвидацией предприятия (персонально, под роспись)
	не менее чем за два месяца до увольнения
	Директор-редактор МУП «Редакция Ртищевской газеты «Перекресток России»/Председатель ликвидационной комиссии

	7.
	Установление требований кредиторов в соответствии с очередностью
	не менее 2-х месяцев после выполнения п. 4
	Директор-редактор МУП «Редакция Ртищевской газеты «Перекресток России»/ Председатель ликвидационной комиссии

	8.
	Создание инвентаризационной комиссии для проведения инвентаризации имущества и обязательств МУП «Перекресток России»
	не позднее 30-ти календарных дней с даты регистрации настоящего постановления
	Ликвидационная комиссия, Директор-редактор МУП «Редакция Ртищевской газеты «Перекресток России» Председатель ликвидационной комиссии

	9.
	Проведение инвентаризации имущества и обязательств ликвидируемого предприятия
	в течение 10-ти рабочих дней после выполнения п. 8
	Ликвидационная комиссия, Директор-редактор МУП «Редакция Ртищевской газеты «Перекресток России»/ Председатель ликвидационной комиссии

	10
	Составление акта инвентаризации
	в течение 3-х рабочих дней после выполнения п.9
	Ликвидационная комиссия, Директор-редактор МУП «Редакция Ртищевской газеты «Перекресток России»/ Председатель ликвидационной комиссии

	11.
	Составление промежуточного ликвидационного баланса после окончания срока предъявления требований кредиторами. Промежуточный ликвидационный баланс утверждается учредителем
	в течение 10-ти календарных дней после выполнения п. 7, п.10
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района, Директор-редактор МУП «Редакция Ртищевской газеты «Перекресток России»/ Председатель ликвидационной комиссии

12.
	Направление уведомления (заявления) в письменной форме в уполномоченный
государственный
орган,
осуществляющий

государственную регистрацию юридических лиц, о составлении промежуточного ликвидационного баланса
	после выполнения п.11
	Директор-редактор МУП «Редакция Ртищевской газеты «Перекресток России»/ Председатель ликвидационной комиссии

	13.
	Погашение текущих платежей и полное погашение задолженности кредиторам в порядке очередности
	в течение 1 месяца после выполнения п. 12
	Директор-редактор МУП «Редакция Ртищевской газеты «Перекресток России» /Председатель ликвидационной комиссии

	14.
	В случае недостаточности денежных средств для удовлетворения требований кредиторов, инициируется реализация имущества с проведением предварительной оценки
	в течение 1 месяца после выполнения п. 13
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района, Директор-редактор МУП «Редакция Ртищевской газеты «Перекресток России»/ Председатель ликвидационной комиссии

	15.
	В случае, установление неспособности удовлетворить требования кредиторов в полном объеме, инициируется обращение в арбитражный суд с заявлением о признании предприятия банкротом
	после выполнения п. 14
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района, Директор-редактор МУП «Редакция Ртищевской газеты «Перекресток России»/ Председатель ликвидационной комиссии

	16.
	Закрытие банковских счетов предприятия в кредитных организациях
	после выполнения п.13
	Директор-редактор МУП «Редакция Ртищевской газеты «Перекресток России»/ Председатель ликвидационной комиссии

	17.
	Составление ликвидационного баланса после полного завершения расчетов с кредиторами. Ликвидационный баланс утверждается учредителем предприятия
	после выполнения п.13
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района, Директор-редактор МУП «Редакция Ртищевской газеты «Перекресток России»/ Председатель ликвидационной

	18.
	Подготовка постановления об изъятии из хозяйственного ведения МУП «Перекресток России» муниципального имущества
	после выполнения п. 17
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района

	19.
	Направление уведомления (заявления) в письменной форме в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о завершении ликвидации предприятия
	после выполнения п. 18
	Директор-редактор МУП «Редакция Ртищевской газеты «Перекресток России»/Председатель ликвидационной комиссии

	20.
	Получение выписки ЕГРЮЛ с записью о прекращении деятельности (ликвидации) юридического лица
	по истечении 5-ти рабочих дней после выполнения п. 19
	Директор-редактор МУП «Редакция Ртищевской газеты «Перекресток России»/ Председатель ликвидационной комиссии